UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

UNCISAL
Transformada pela Lei n° 6.660, de 28 de dezembro de 2005

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP.: 57.010.382, Maceió/AL
GABINETE DA REITORIA

RESULTADO FINAL DA TRANSFERÊNCIA - PSCTRE/UNCISAL/2026.1

A MAGNÍFICA REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS (UNCISAL), Professora
Doutora Pollyanna Almeida dos Santos Abu Hana, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, delegadas pelo
Decreto Governamental nº 104.499, de 2 de outubro de 2025, publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas, de 3 de
outubro de 2025, divulga por meio do Anexo desta publicação o RESULTADO FINAL DA TRANSFERÊNCIA, referente ao
Processo Seletivo Classificatório Para Transferência, Reopção e Equivalência para Ingresso nos Cursos de Graduação –
PSCTRE/UNCISAL/2026.1.

A relação apresentada no Anexo desta publicação está agrupada por curso, organizada em ordem decrescente da nota
final.

A matrícula institucional de todos os candidatos com status final CLASSIFICADO(A) no Anexo Único desta publicação
será efetuada na Gerência da Controladoria Acadêmica da UNCISAL, situada à Rua Doutor Jorge de Lima, 113, Trapiche
da Barra, Maceió/AL, CEP 57010-382 (térreo do Prédio-Sede), no período de 25/02/2026 a 27/02/2026, das 8 horas às
12 horas (horário local de Maceió/AL).

Os candidatos convocados para matrícula (status final CLASSIFICADO(A) no Anexo Único desta publicação) deverão
apresentar os documentos elencados no item 10 do Edital PSCTRE nº 1 – UNCISAL, de 06 de janeiro de 2026 - Retificado
em 20 de janeiro de 2026 (disponível em https://selecao.uncisal.edu.br/processoseletivo/131), de acordo com sua
modalidade.

Tão logo o estudante tenha realizado a matrícula institucional, deverá comparecer à Coordenação de seu novo Curso na
UNCISAL (primeiro andar do Prédio Sede) para realizar processo de aproveitamento de estudos e receber as orientações
para o início das aulas, portando os documentos elencados no item 11 do Edital PSCTRE nº 1 – UNCISAL, de 06 de janeiro
de 2026 - Retificado em 20 de janeiro de 2026 (disponível em https://selecao.uncisal.edu.br/processoseletivo/131).

Conforme Anexo I - Cronograma do referido Edital, os candidatos matriculados devem iniciar as aulas até, no máximo, o
dia 09/03/2026.

Maceió, 24 de fevereiro de 2026.

PROFA. DRA. POLLYANNA ALMEIDA DOS SANTOS ABU HANA
Reitora da UNCISAL

https://selecao.uncisal.edu.br/processoseletivo/131
https://selecao.uncisal.edu.br/processoseletivo/131

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

UNCISAL
Transformada pela Lei n° 6.660, de 28 de dezembro de 2005

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP.: 57.010.382, Maceió/AL
GABINETE DA REITORIA

ANEXO ÚNICO - RESULTADO FINAL DA TRANSFERÊNCIA

BACHARELADO EM ENFERMAGEM (3º ANO)

NOME DO CANDIDATO
MÉDIA DO ENEM

(notaENEM)

COEFICIENTE DE RENDIMENTO

ACUMULADO (CRA)

(parametrizado conforme item

6.2.2.1 do Edital)

CARGA HORÁRIA

(CH Origem)

CRITÉRIO DE

INCLUSÃO

REGIONAL

NOTA DO

CANDIDATO

(conforme item

6.2 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

LUCAS MACHADO 649,30 804,00 2.180 Sim 1.119,05 1 Classificado(a)

KLAYTON MANOEL SANTOS DA SILVA 524,12 870,50 2.090 Sim 1.073,43 2 Classificado(a)

RAIANE MARIA DE ARAÚJO COSTA 639,52 942,20 1.524 Sim 1.031,24 3 Classificado(a)

LAURA BEATRIZ CARVALHO GALDINO 592,42 950,60 1.508 Sim 1.010,69 4 Classificado(a)

DANIEL GUSTAVO SOUZA MORAIS 610,44 992,00 1.360 Sim 1.004,27 5 Classificado(a)

MYLLENA YASMIM DA SILVA BARROS 489,76 867,00 1.565 Sim 941,27 6 Classificado(a)

TATAIANA SILVA DE ALCIDES 451,98 707,00 1.040 Sim 738,75 7 Suplente

ISABELLY DANTAS FALCÃO 594,62 628,00 860 Sim 727,15 8 Suplente

RAYSA ISABEL ARAÚJO NONATO 604,86 363,00 1.260 Sim 703,06 9 Suplente

EDISLANE ALEXANDRE LEITE Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Transferência, alínea/s d) e ao item 4.13 do Edital de Abertura.

ESTEFANE NOGUEIRA DE ALMEIDA SANTOS Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Transferência, alínea/s b) e ao item 4.13 do Edital de Abertura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

UNCISAL
Transformada pela Lei n° 6.660, de 28 de dezembro de 2005

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP.: 57.010.382, Maceió/AL
GABINETE DA REITORIA

BACHARELADO EM ENFERMAGEM (4º ANO)

NOME DO CANDIDATO
MÉDIA DO ENEM

(notaENEM)

COEFICIENTE DE RENDIMENTO

ACUMULADO (CRA)

(parametrizado conforme item

6.2.2.1 do Edital)

CARGA HORÁRIA

(CH Origem)

CRITÉRIO DE

INCLUSÃO

REGIONAL

NOTA DO

CANDIDATO

(conforme item

6.2 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

ERICA DOS SANTOS 512,04 809,60 3.040 Sim 1.250,32 1 Classificado(a)

EMILLY MACELI DA SILVA NASCIMENTO 593,94 815,00 2.180 Sim 1.099,53 2 Classificado(a)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

UNCISAL
Transformada pela Lei n° 6.660, de 28 de dezembro de 2005

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP.: 57.010.382, Maceió/AL
GABINETE DA REITORIA

BACHARELADO EM FISIOTERAPIA (3º ANO)

NOME DO CANDIDATO
MÉDIA DO ENEM

(notaENEM)

COEFICIENTE DE RENDIMENTO

ACUMULADO (CRA)

(parametrizado conforme item

6.2.2.1 do Edital)

CARGA HORÁRIA

(CH Origem)

CRITÉRIO DE

INCLUSÃO

REGIONAL

NOTA DO

CANDIDATO

(conforme item

6.2 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

ALEXANDER RAFAEL LIMA DE MELO 576,24 865,00 1.700 Sim 1.008,15 1 Classificado(a)

MARIA EDUARDA BARROS COSTA 640,26 884,00 1.360 Sim 969,87 2 Classificado(a)

DANDARA LIMA DE ANDRADE 637,14 757,00 1.480 Sim 939,02 3 Classificado(a)

ANA CAROLINA ALVES DE SOUZA 624,74 722,00 1.189 Sim 854,15 4 Classificado(a)

TÁSSIO MATHEUS CALHEIROS FERREIRA 676,08 983,00 480 Sim 835,60 5 Classificado(a)

CAUÃ PATRICK BARROS DOS SANTOS 509,42 684,00 1.360 Sim 824,30 6 Classificado(a)

RAYNARA LETÍCIA FELIX NASCIMENTO 578,54 844,00 720 Sim 784,32 7 Classificado(a)

MARIA EDUARDA DOS SANTOS ALVES 481,98 591,00 891 Sim 668,13 8 Classificado(a)

DIEGO ALVES COUTO DE SOUZA Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Transferência, alínea/s d) e ao item 4.13 do Edital de Abertura.

EDUARDA CORDEIRO DA SILVA Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Transferência, alínea/s c) e ao item 4.13 do Edital de Abertura.

VICTORIA SILVA PEREIRA Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Transferência, alínea/s d) e ao item 4.13 do Edital de Abertura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

UNCISAL
Transformada pela Lei n° 6.660, de 28 de dezembro de 2005

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP.: 57.010.382, Maceió/AL
GABINETE DA REITORIA

BACHARELADO EM MEDICINA (3º ANO)

NOME DO CANDIDATO
MÉDIA DO ENEM

(notaENEM)

COEFICIENTE DE RENDIMENTO

ACUMULADO (CRA)

(parametrizado conforme item

6.2.2.1 do Edital)

CARGA HORÁRIA

(CH Origem)

CRITÉRIO DE

INCLUSÃO

REGIONAL

NOTA DO

CANDIDATO

(conforme item

6.2 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

ARTHUR HENRIQUE DE GUSMÃO SILVA 762,56 856,70 4.440 Sim 1.689,27 1 Classificado(a)

AKYLLA CRYSLLAYNNE DA SILVA 654,44 880,10 4.440 Sim 1.652,00 2 Suplente

RODRIGO JOSÉ TENÓRIO MOURA PACHECO 776,86 861,00 4.180 Sim 1.640,26 3 Suplente

PEDRO HENRYQUE MELO SILVA 736,90 862,00 3.920 Sim 1.565,92 4 Suplente

LUCAS EMANUEL SANTOS NUNES 748,26 913,20 3.713 Sim 1.547,90 5 Suplente

CAROLINE SADY MARTINS GUIMARAES 760,54 945,00 3.620 Sim 1.546,84 6 Suplente

GABRIELA MARIA SILVA MONTEIRO 703,26 912,20 3.760 Sim 1.538,00 7 Suplente

VINÍCIUS RODRIGUES ALBUQUERQUE 717,80 840,90 3.720 Sim 1.504,23 8 Suplente

LEANDRO BARROS SANTOS 753,28 840,00 3.546 Sim 1.481,16 9 Suplente

MARIA EDUARDA DE ALBUQUERQUE CONSTANTE 743,88 802,00 3.560 Sim 1.463,39 10 Suplente

MARIA CAROLINA ARÔXA BARBOSA DE SIQUEIRA 659,30 831,80 3.662 Sim 1.461,72 11 Suplente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

UNCISAL
Transformada pela Lei n° 6.660, de 28 de dezembro de 2005

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP.: 57.010.382, Maceió/AL
GABINETE DA REITORIA

BACHARELADO EM MEDICINA (3º ANO)

NOME DO CANDIDATO
MÉDIA DO ENEM

(notaENEM)

COEFICIENTE DE RENDIMENTO

ACUMULADO (CRA)

(parametrizado conforme item

6.2.2.1 do Edital)

CARGA HORÁRIA

(CH Origem)

CRITÉRIO DE

INCLUSÃO

REGIONAL

NOTA DO

CANDIDATO

(conforme item

6.2 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

KRISTIANE FERREIRA DUARTE 589,96 831,90 3.760 Sim 1.452,82 12 Suplente

YASMIN RODRIGUES DE MEDEIROS 756,60 932,33 3.140 Sim 1.433,93 13 Suplente

MARIA ELOISA VIEIRA DA SILVA 763,82 895,60 3.140 Sim 1.420,94 14 Suplente

LUIZ CARLOS LOPES DE CARVALHO 757,60 922,00 2.940 Sim 1.385,82 15 Suplente

JOÃO FILIPE ARÔXA BARBOSA DE MELO 545,64 828,00 3.400 Sim 1.352,40 16 Suplente

EMANOEL TOBIAS OLIVEIRA SILVA 656,08 811,90 3.204 Sim 1.350,79 17 Suplente

BEATRIZ DE JESUS LEAL FARIA 672,78 920,00 2.940 Sim 1.347,62 18 Suplente

ARTHUR JOSÉ OLIVEIRA REMÍGIO 760,72 891,32 2.745 Sim 1.330,80 19 Suplente

ROBERTO PINHEIRO SANTOS CANSANÇÃO 766,32 861,00 2.736 Sim 1.317,94 20 Suplente

THIAGO ESTEVEZ BORRELLAS GONÇALVES 670,64 750,00 3.695 Não 1.307,26 21 Suplente

CALLYNA GEIZA RODRIGUES DA SILVA 604,66 836,50 3.608 Não 1.298,06 22 Suplente

SUSANNA VIEIRA MENDES 623,50 956,40 2.587 Sim 1.264,30 23 Suplente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

UNCISAL
Transformada pela Lei n° 6.660, de 28 de dezembro de 2005

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP.: 57.010.382, Maceió/AL
GABINETE DA REITORIA

BACHARELADO EM MEDICINA (3º ANO)

NOME DO CANDIDATO
MÉDIA DO ENEM

(notaENEM)

COEFICIENTE DE RENDIMENTO

ACUMULADO (CRA)

(parametrizado conforme item

6.2.2.1 do Edital)

CARGA HORÁRIA

(CH Origem)

CRITÉRIO DE

INCLUSÃO

REGIONAL

NOTA DO

CANDIDATO

(conforme item

6.2 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

EDIVANIA DA CONCEIÇÃO SILVA 658,90 885,00 2.490 Sim 1.227,12 24 Suplente

PEDRO HENRIQUE BOIA COSTA 781,22 854,00 2.280 Sim 1.221,10 25 Suplente

JOÃO LUCCA LIMA CORDEIRO DE ALCANTARA 758,90 869,00 2.280 Sim 1.217,88 26 Suplente

GABRIEL CAVALCANTE DA SILVA 722,70 876,00 2.280 Sim 1.205,03 27 Suplente

MARINA LUIZA GALVAO LOBO LIRA 694,80 878,00 2.280 Sim 1.193,63 28 Suplente

JANDERSON EDUARDO DA SILVA 725,40 830,00 2.272 Sim 1.184,22 29 Suplente

NATÁLYA RODRIGUES FERREIRA SILVA 753,96 941,70 1.922 Sim 1.168,93 30 Suplente

MARINA MONTEIRO 711,30 784,00 2.220 Sim 1.146,33 31 Suplente

HILLEANA CAVALCANTE RODRIGUES DA SILVA 730,50 871,50 1.995 Sim 1.143,78 32 Suplente

VIVIANE FRANCISCO DA SILVA 744,80 831,00 1.995 Sim 1.132,25 33 Suplente

JOSÉ NELSON BOMFIM DE ARAÚJO NETO 631,66 790,00 2.280 Sim 1.127,13 34 Suplente

LUCIENNY SILVA DO NASCIMENTO 660,44 887,90 1.995 Sim 1.120,17 35 Suplente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

UNCISAL
Transformada pela Lei n° 6.660, de 28 de dezembro de 2005

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP.: 57.010.382, Maceió/AL
GABINETE DA REITORIA

BACHARELADO EM MEDICINA (3º ANO)

NOME DO CANDIDATO
MÉDIA DO ENEM

(notaENEM)

COEFICIENTE DE RENDIMENTO

ACUMULADO (CRA)

(parametrizado conforme item

6.2.2.1 do Edital)

CARGA HORÁRIA

(CH Origem)

CRITÉRIO DE

INCLUSÃO

REGIONAL

NOTA DO

CANDIDATO

(conforme item

6.2 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

LARISSA MARIA CARNEIRO DE MELO 578,50 848,30 2.700 Não 1.110,72 36 Suplente

ASSÍRIA DE FÁTIMA CAVALCANTE CÂNDIDO SILVA 633,32 851,00 1.988 Sim 1.090,46 37 Suplente

VALNIA COSTA LISBOA 594,20 858,70 2.050 Sim 1.090,28 38 Suplente

HELENA SANTOS BOMFIM BELO 679,38 752,00 2.020 Sim 1.074,21 39 Suplente

HELEN GOMES SILVA 711,16 790,50 1.980 Não 996,66 40 Suplente

TULIO BOMFIM BELO MOURA 696,42 841,00 1.300 Sim 962,46 41 Suplente

REGIANE LARA SANTOS FONSÊCA 450,28 734,70 1.792 Sim 915,63 42 Suplente

LUARA ÁBYA ALEXANDRE DA CRUZ DUQUE DE AMORIM 458,28 734,00 1.560 Não 788,91 43 Suplente

ADALGIZA MARIA TENORIO DE SIQUEIRA Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Transferência, alínea/s c), d) e ao item 4.13 do Edital de Abertura.

ANA BEATRIZ BRAGA DA ROCHA Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Transferência, alínea/s d) e ao item 4.13 do Edital de Abertura.

ANDRÉ FERREIRA CAVALCANTE DA SILVA Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Transferência, alínea/s d) e ao item 4.13 do Edital de Abertura.

BEATRIZ DE ALBUQUERQUE LESSA COSTA Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Transferência, alínea/s c) e ao item 4.13 do Edital de Abertura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

UNCISAL
Transformada pela Lei n° 6.660, de 28 de dezembro de 2005

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP.: 57.010.382, Maceió/AL
GABINETE DA REITORIA

BACHARELADO EM MEDICINA (3º ANO)

NOME DO CANDIDATO
MÉDIA DO ENEM

(notaENEM)

COEFICIENTE DE RENDIMENTO

ACUMULADO (CRA)

(parametrizado conforme item

6.2.2.1 do Edital)

CARGA HORÁRIA

(CH Origem)

CRITÉRIO DE

INCLUSÃO

REGIONAL

NOTA DO

CANDIDATO

(conforme item

6.2 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

CLAUDIO SOBRAL Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Transferência, alínea/s c), d) e ao item 4.13 do Edital de Abertura.

ERIKA FERNANDA SANTOS PEREIRA Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Transferência, alínea/s d) e ao item 4.13 do Edital de Abertura.

HALANE TATIANE MUNIZ ALVES Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Transferência, alínea/s d) e ao item 4.13 do Edital de Abertura.

LETICIA DE ALMEIDA GONDIM Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Transferência, alínea/s c) e ao item 4.13 do Edital de Abertura.

MARIA ANTÔNIA VENICIUS GOMES Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Transferência, alínea/s d) e ao item 4.13 do Edital de Abertura.

RAIANNY MARIA PESSOA VEIGA Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Transferência, alínea/s b) e ao item 4.13 do Edital de Abertura.

ROSE MARY PASSOS REYS Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Transferência, alínea/s c), d) e ao item 4.13 do Edital de Abertura.

WILLYANA OLIVEIRA DE BRITO Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Transferência, alínea/s d) e ao item 4.13 do Edital de Abertura.

	PROFA. DRA. POLLYANNA ALMEIDA DOS SANTOS ABU HANA